
DOBRUŠKA



O B S A H

Pozdrav do družebního okresu .....................................

Vzpomínka na Josefa Jiřího Novotného 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE NÁRODNÍ FRONTY:

140 let ochotnického divadla v Dobrušce 

Kde se v Dobrušce hrálo ochotnické divadlo 

NAŠE ZPRÁVY:

Výměna zkušeností ..............................................

Letošní odvody branců ..............................................

Významné životní výročí .....................................

Každý má svého osobního „koníčka“

Úspěšné zahájení oslav divadelnictví 

Co přinesla divadelní výstava . . . .

Úspěšná výstava akademického malíře Miloše Pošara 

Předplatné Kulturního kalendáře na rok 1978

Přání do roku 1978 ..............................................

Dětský filmový f e s t i v a l ..............................................

SPOLEČENSKÁ KRONIKA .....................................

Mohli jste vidět v ZK JAS v říjnu . . . .

Program ZK JAS na prosinec . . . . . .

Program KINA 70 na prosinec . . . .

str.
1

2

4

4

7

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

10

11

12

13

14

Obsah Kulturního kalendáře Dobruška za rok 1977



Pozdrav do družebního okresu

Z veřejného plenárního zasedání MěstNV v Dobrušce, konaného 31. říj
na 1977, byl k 60. výročí VŘSR zaslán pozdrav a gratulace družebnímu 
okresu PRILUKY v SSSR tohoto znění:

Vážení soudruzi,

na dnešním shromáždění občanu z Dobrušky, kdy projednáváme úkoly 
spojené s dalším rozvojem našeho města, jsme uctili významné jubileum, 
které změnilo běh světových dějin, 60. výročí od Velké říjnové socialistic

ké revoluce.
Vážíme si nesmírného úsilí Vašeho státu za spravedlivý socialistický 

řád, za výstavbu komunistické společnosti Všechen náš lid, i my v Dob
rušce plně podporujeme revoluční dělnické a komunistické hnutí. Svou 
prací pomáháme řešit složité problémy pokrokového světa, světa, který 
v čele se Sovětským svazem je odhodlán zajistit trvalý mír a rozšiřovat 

vztahy vzájemné důvěry a mírové spolupráce.

Velmi rádi vzpomínáme na Vaše družební návštěvy v Dobrušce, při 
kterých nejen upevňujeme přátelství, ale navzájem si vyměňujeme a získá
váme zkušenosti. Setkání jsou vždy užitečná 3  soudružská.

Jsme přesvědčeni, že se proto v nejbližší době opět setkáme. Vy
řiďte občanům naše soudružské pozdravy a blahopřáni k velkému a slav

nému výročí, které v této době prožíváte.

Vaši upřímní přátelé, orgány, organizace a občané z Dobrušky 

v ČSSR.

Dobruška1 dne 31. října 1977.



Vzpomínka na Josefa Jiřího Novotného
”  • • • Z v on ek  zazn ě l. P oč ín á  s la v n o stn í p řed sta v en í.
Vlny tónů v arh an  n ap ln ily  k o s t e l ;  
m oh u tn é zprvu, p a k  jem n ě jš í  a  jem n ě jš í:  
to  ř e d it e l  N ovotný  h r a je :  u m ělec , 
p o d  jeh o ž  p rsty  v a rh a n y  s e  m od lí . . . "

Ladislav Kunte v knize 
„Cestami, kterými jsem šel“.

V listopadu letošního roku -  přesněji 20. listopadu -  uplynulo již 70 let 
od smrti hudebního skladatele, sbormistra a dirigenta Josefa Jiřího No
votného. Nebyl dobrušským rodákem. Pocházel ze staré učitelské rodiny 
Jeho dědeček, Jiří Novotný, byl učitelem v Moravenech; když se mu 
14. dubna roku 1813 narodil syn Josef. A jak matriky uvádějí, zemřel Jiří 
Novotný jako školní učitel v Bystrém. Syn Josef se stal také učitelem 
a později řídícím na škole v Novém Hrádku nad Metují. Jeho manželka 
Marie však pocházela z Dobrušky, byla dcerou Františka Laichtera, truh
láře a souseda z Dobrušky č. 96, a Rozálie rozené Koubové také z Dobruš- 
ky č. 78. Matka Josefa Jiřího Novotného byla tedy sestrou známého dob- 
rušského starosty Františka Laichtera. Josef Jiří Novotný se narodil 21. 
prosince roku 1851. Byl z dvojčat — jeho bratr František však podle zá
pisu v matrice farního úřadu v Novém Hrádku záhy zemřel. Josef zůstal 
živ a naplnil svůj život vrchovatě. Po absolvování reálky odešel na var
hanickou školu do Prahy k řediteli Fr. Zd. Skuherskému. Byl výborným 
žákem, o čemž svědčí i to, že při výstupní zkoušce 26. XII. 1878 mohl hráti 
svou vlastní skladbu Fugu d moll.

Jeho učitelé a spolužáci chtěli, aby po studiích zůstal v Praze, ale No
votný se na přání svého otce vrátil a věnoval se školní službě. Učiteloval 
krátký čas ve Zbečníku u Hronova a nakonec zakotvil jako ředitel kůru 
a učitel hudby u nás v Dobrušce.

Jeho práce pro kulturní život našeho města nebyla dosud plně zhod
nocena a oceněna V seznamu činných členů pěvecké jednoty „DOBROŠ“ 
byl zapsán již v roce 1879. 27. února roku 1883 se stal sbormistrem a místo
předsedou jedonty a 6. prosince téhož roku převzal také sbormistrovství 
pevecke jednoty „VLASTA“. Obě tyto práce vykonával s největší svědo
mitostí téměř do své smrti. Největší láskou ředitele Novotného bylo „Fil- 
harmonické sdružení pro Dobrušku a okolí“, které zorganizoval a j^hož 
byl úspěšným dirigentem.

Ani jeho činnost skladatelská není dosud souhrnně zhodnocena. Mno
ho notového materiálu se po jeho smrti dostalo mimo Dobrušku, a tak to 
bude práce na mnoho let, než se podaří získat ucelený obraz jeho sklada- 
telské tvorby.

2



Závěr prací naplněného života Josefa Jiřího Novotného byl velmi trudný. 
Roku 1891 těžce onemocněl a od té doby nebyl už nikdy zcela zdráv. Po
zději mu začal slábnout zrak a v roce 1904 — po šedém zákalu — skoro 
úplně oslepl Své povinnosti však vykonával dál, cvičil sbory a zpaměti 
řídil filharmonii.

Zemřel 20. listopadu roku 1907. Na hřbitov ho vyprovázelo celé dob- 
rušské okolí. Jeho celoživotní práce však u nás žije v jeho skladbách, 
v jeho žácích a jejich následovnících. Je neodmyslitelnou součástí kultur
ního bohatství našeho města, a zavazuje nás proto, abychom na ni neza
pomínali. František Matoušek

Pram eny:
Jaroslav Kohoutek: Přednáška o řed. J. J. Novotném z r. 1937.
Slovník českých hudebních skladatelů.
Fotokopie zápisů z matrik z Ncvého Hrádku, Moravan a Dobrušky.

Co říkali o J. J. Novotném pamětníci!
Čas je bohužel faktor, který nemůžeme ovlivnit. Plyne neúprosně a ne

dá se zastavit. V historii sehrává často velmi důležitou; roli. Stává se, 
že to, co ještě před týdnem nebo měsícem bylo možno zvědět, znemožní 
odchod toho kterého pamětníka. O tom svědčí právě případ dobrušského 
hudebního skladatele Josefa Jiřího Novotného, z jehož života a činnosti 
se některá fakta nepodaří už nikdy zjistit. Nezbývá, než vzít si poučení 
a zachránit rychle z dobrušské historie, co se ještě vůbec zachránit dá, 
co nám onen neúprosný čas ještě dovolí.

Období J. J. Novotného jsme tedy už zameškali. Nicméně se nám poda
řilo sebrat alespoň několik málo autentických zpráv a výpovědí pamětníků, 
které zde uvádíme:

Karel Kratěna, nar. 9. 5. 1891 v Dobrušce, zemřel 25. 3. 1977 v Opočně:
„Pan ředitel Novotný byl hodný, přátelský, veselý a společenský člo

věk. S každým by se byl rozdělil o vše, co měl. V Dobrušce, kde neměl 
snad ani jediného nepřítele, byl všeobecně oblíben.

Asi r. 1904 dostal oční chorobu a postupně oslepl. Už jako nevidomý 
dirigoval ještě jeden koncert dobrušské filharmonie. Oční nemoc ho pa
trně ztrhla, takže asi za dva roky zemřel (20. 1. 1907 — V. 2.). Chrámovou 
hudbu prokládal improvizovaně národními písněmi. Bydlel v domě dnes 
u Dusilů (v Domašínské ulici čp. 361 — V. Ž.J, kde vyučoval hudbě. 
Zkoušely tam i některé dobrušské soubory. Všechny své žáky učil zdarma 
(např. Josefa Nicka staršího, Aloise Kohoutka, Václava Dynteru a Fran
tiška Švarce) *]. S panem ředitelem Novotným jsem hrál na kůru.

* )  Josef Ničke, dobrušský hudební skladatel, Alois Kohoutek, hodinář. 
Václav Dyntera, skadník u fy Liznar a Krauser, František Švarc, 
majitel zábavních podniků „Panoptikum“ v Brně. — V. Ž.

3



Václav Dintar, nar. 15. 9. 1902 v Dobrušce, Křovická ulice:
V neděli nás bral táta do dostela. Pan ředitel Novotný si nás, malé 

k)uky, posadil na lavici u varhan, při hře ukázal na příslušný rejstřík 
a řekl: „Tak vytáhni . . . “

joseí Novotný měl i lásku (Fanynku Markovou — V. Ž.), ale Cittovi mu 
zabránili v tom, aby se s ní oženil. Jeho žáky byli Ničke, Kohoutek, Dyn- 
tera, Švarc.

Anna Taslerová, rozená Dušátková, narozená 14. 4. 1897 v Dobrušce, 
zemřela 3. 8. 1977 tamtéž.

Pan ředitel Novotný neměl nepřátel. Každého roku, vždy 22. listopadu, 
na svátek sv. Cecilie, dával městský pivovar jakýsi deputát (pivo) zpěvá
kům a hudebníkům. Ti se vždy v tento den večer scházeli k besedě u Cittů 
(dům čp. 351 — V. Ž'.), kde se zpívalo, přednášely se básně a kuplety, 
pilo se pivo (forma tehdejší zábavy — V. Ž.}.

Ta přední místnost do ulice (dům čp. 361 — u Dusilů — V. Ž.j, co je 
dnes garáž, byla upravena skoro jako ve škole. Bylo tam piano — 
křídlo a tabule na noty. Tam pan ředitel Novotný učil a tam byly také 
zkoušky pěveckých spolků „Vlasty“ a „Dobroše“. Chodila jsem do 4. třídy, 
když mě pan ředitel nechal zpívat ve „Vlastě“.

Měl rozpory se starým Cittou. Myslím, že zemřel předčasně na srdeční 
chorobu. Jinak měl pan ředitel Novotný šedý zákal na jednom, později 
i na druhém oku a nakonec úplně oslepl.

Hudební skladby J. J. Novotného koupil po první světové válce z vlast
ních prostředků Otakar Dejl pro archiv místního kostela. Něco však Citta 
prodal, a neví se kam (i do jiných míst . . . ).

Anna Šenkýřová, roz. Slavíková, nar. 30. 1. 1899 v Dobrušce čp. 186: 
Pan ředitel Novotný byl bratrancem mé maminky. Říkali jsme mu „strýč

ku.“ Mnoho se na něho nepamatuji, bylo mi 8 let, když zemřel. Vzpomí
nám si jen na to, že s námi jel do Hradce k Petrofovým, když tatínek 
(Václav Slavík — V. Ž.) kupoval nový klavír.

Vlastimil Železník

Společenské organizace Národní fronty

140  let ochotnického divadla v Dobrušce
Divadlo vždy plnilo důležité kulturní a společenské poslání. Bylo uka

zatelem společenského pohybu a přitom přinášelo radost všem, kteří je 
uskutečňovali. Tuto funkci plní i dnes.

Ochotnické divadlo v Dobrušce započalo svoji činnost v roce 1837 na 
spilce tehdejšího pivovaru, který do požáru města v roce 1866 stával na 
náměstí vedle historické radnice. Ale dle dochovaných plakátů se již

4

L



předtím hrálo divadlo školní, a to od roku 1833 na jevišti školy v dnešní 
ulici Rudé armády.

Tradice 140 let divadelní činnosti je tradicí dlouhou a bohatou. Byla 
období živé činnosti, byla i léta stagnace. Střídala se jeviště a postupně 
přibývalo organizací, které divadlo provozovaly. Divadelní kronika MUDr 
josefa Káše i archivní dokumenty hovoří o divadle hraném v domku Bar- 
vířových v Pulické ulici v polovině minulého století (na místě, kde je 
dnes prodejna nuceného výseku), o divadelní činnosti v několika hostin
cích ve městě. Nejdelší období divadelní činnosti pamatují sály v Sadech 
pionýrů (dříve Městské a později Archlebovy sady), v Lidovém domě a v 
sokolovně. Sta soustředěných plakátů a divadelních fotografií tuto sku
tečnost potvrzují.

Nejdelší a nejbohatší činnost měl od počátku období divadla Spolek 
divadelních ochotníků, který několikrát měnil svůj název (Ochotnické di
vadlo, Městské divadlo, Spolek divadelních ochotníků Fr. Ad. Šubert). 
Stejně dlouhou historii má i divadlo školní. Od roku 1894 začíná hrát 
Křesťanská jednota, řadu desítiletí rozvíjel bohatou divadelní činnost dra
matický odbor Sokola. Po I. světové válce hrají další organizace, spolky 
a sdružení (studentské sdružení, soubory mládeže, požárníci, poštovní za
městnanci i politické strany). Ve třicátých letech zaujímá mezi nimi vý
znamné místo také dělnické divadlo, jehož soubor uvedl několik pokro
kových her a satir, mezi nimi i hru z repertoáru Wericha a Voskovce 
„Baladu z hadrů“.

Velmi bohatá divadelní činnost byla1 v období okupace. Divadelní sou
bory se v této době vracely ke hrám českých klasiků. Na scénu je uve
dena i hra Karla Michla s hudbou Radima Drejsla „Sněm duchů na Turo
vě“ a v roce 1944 uvádějí pěvecké jednoty Vlasta a Dobroš Blodkovu ope
ru „V studni“.

Brzy po osvobození se všechny divadelní soubory spojují a hrají pod 
názvy Závodní klub TOS, ZK Adast a ZK TOS. Vznikají však také nové 
soubory další: u topografického ústavu vojenský soubor POKROK, u Do
mu osvěty satirický soubor ESO, jenž se později slučuje se závodním klu
bem. Členové těchto souborů však postupně přecházejí v šedesátých le
tech do závodního klubu, který obnovuje tradici názvu divadelního sou
boru po slavném rodáku Fr. Ad. Šubertovi.

Jaký význam mělo ochotnické divadlo koncem minulého století a na po
čátku našeho století, dokládá repertoár, ve kterém se střídají hry na
šich národních klasiků s díly světové dramatické tvorby, ale také péče, 
kterou divadlu věnovali tehdejší starostové Karel Šarf i pokrokový sta
rosta Josef Archleb. Ten byl sám dlouholetým ředitelem divadla a iniciá
torem toho, že po hospodářských výstavách v Dobrušce v letech 1889 
a 1892 byl pavilón v městských sadech předán divadelníkům jako „měst
ské divadlo“.

5



Z těch, kteří stáli u kolébky dobrušského divadelnictví, vzpomínáme 
Karla Šarfa, Františka Adolfa Šuberta, Ladislava Kunteho, Ignáce Hou
ká, jenž odmítl nabídku stát se hercem Národního divadla v Praze, ně
kolik generací Barvířových. Z pozdějšího období Jana Hrnčíře, Antonína 
Wellnera, Karla Kárníka, Josefa Čížka, Václava Raška, Václava Vaňka, 
hereček Anny Zahradníčkové, Ludmily Kosařové i Karly Kosařové. Nelze 
opomenout režisérské práce MUDra Františka Káše, MU Dra Josefa Káše. 
Naše generace hrávala velmi často s Janem Barvířem, Karlem Zítkou, Bož
kou Burketem, Oldou Langrem i Zdeňkou Štěpánovou. Nápovědu zajišťoval 
Josef Novák i Otta Šubrt, techniku a světla Robka Drašnar. Hudební do
provody skládal a opatřoval na rozhraní století především j. J. Novák 
a od čtyřicátých let Radim Drejsl. A tak bychom mohli vzpomínat na 
další herce a herečky, režiséry, hudebníky, nápovědy, inspicienty, deko
ratéry, kulisáky, divadelní techniky a maskéry, kteří tvořili v minulosti 
armádu dobrovolných pracovníků kolem divadla. Jim při letošním význam
ném výročí patří všem naše vzpomínka i dík za významnou kulturní 
práci.

Stejný dík patří i těm, kteří dnes žijí mezi námi, ale věk jim již nedo
voluje chodit po divadelních prknech, a těm, kteří „káru“ divadelní ro
boty táhnou ještě nyní. A sláva těm mladým, které jejich záliby k divadlu 
přitahují a mezi staršími získávají divadelní ostruhy.

Jsme přesvědčeni, že snaha získat, soustředit a utřídit veškerý dosaži
telný divadelní materiál, především plakáty a fotografie, a využít jich 
ke zpracování dějin dobrušského divadelnictví, je užitečná. Děkujeme 
proto všem dárcům, kteří tuto snahu pochopili a do společného přispěli. 
Víme, že budou následovat i další.

Výsledky této snahy byly našim občanům ve výběru ukázány na výstav
ce. Obě slavnostní divadelní představení hry Ladislava Stroupežnického 
„Naši furianti“ přispěla k oslavám a měla u občanů příznivý' ohlas. 
Prospěšné a velmi srdečné bylo i setkání divadelníků 5 listopadu v zá
vodním klubu JAS.

Všichni si přejeme, aby ochotnické divadelnictví v Dobrušce a v dří
vějších letech i v Křovicích, Domašíně, Podbřezí, v Cháborách, Půlicích 
i ve Lhotě nalezlo svoje poslání i v dnešní době a získalo další mladé 
zapálené lidi, kteří spojí svoje osobní záliby s ušlechtilým kulturním po
sláním dávat ostatním radost i poučení.

Z úvodního slova Radovana Ježka na slavnostních 
představeních hry Naši furianti 28. a 29. X. 1977 
v ZK JAS.

6



Kde se v Dobrušce hrálo ochotnické
divadlo

rok čp

Ve škole — dnes budova ZDŠ v ulici
Rudé armády (dřívější dívčí) 1833 — 1837 2

Spilka v pivovaře, který stával na náměstí vedle 
radnice (na místě, kde je dnes socha
F. L. Veka) 1837 — 1852

čp. již není

ti Barvířů v Pulické ulici. V soukromém domku, 
kde je dnes prodejna nuceného výseku
| Klugarovi) 1853 — 1857 118

U Dyntarů, dům v dnešní ulici Rudé armády —
(v domě dnes prodejna KLENOTY) 1857 — 1859 43

U Burešů v dnešní ulici Rudé armády 
(dům je dnes zbourán, byl vedle masných krá
mů). Nynější staveniště nové prodejny bytové
ho textilu. 1859- — 1863 42

U jánských v dnešní ulici Rudé armády, dum, 1888 — 1866 9
kde je dnes prodejna ELEKTRY do požáru města

U Máčků v dnešní ulici Rudé armády (vedle
Elektry směrem z náměstí) 1887 — 1869 11

U Michálků — později Lidový dům
a U labutě — na náměstí 1889 — 1893 31

V domě „U labutě“ hrála později Křesťanská jed
nota po znovuzřízaní jeviště 1902 — 1948 31

Městské divadlo (pavilón v městských sadech), 
dnes ZK JAS
— zde se nehrálo v období I. světové války 
(1914 -1918), v letech 1932 - 1942, 1945 - 1954 
a v době poslední přestavby v letech 1973 až
1975. 1893 — dosud 535

Sál sokolovny
Ostatní organizace hrály střídavě „U labutě“ 1932* — 1954 585
a v sokolovně. v dnešním ZK JAS

7



9 c/\(iáe zpráotj
Vým ěna zkušeností

19. října navštívili náš národní výbor funkcionáři a pracovníci národ
ního výboru z Hoiic. Na přátelské besedě si pohovořili o úkolech a sta
rostech obou měst, vyměnili si zkušenosti a radili se, jak zajišťovat vo
lební program. Jde o města přibližně stejná s podobnými problémy a té
měř stejnými podmínkami. Holičtí si na závěr návštěvy prohlédli stavby 
našeho národního výboru, které byly v posledních lstech dokončeny 
i které jsou ve výstavbě a ocenili úsilí občanů našeho měsia. Na závěr 
návštěvy se oba národní výbory dohodly o další spolupráci, kterou pova
žují za užitečnou!.

Letošní odvody branců
se konaly 14. října v Týništi nad Orlicí. Přes 30 chlapců z Dobrušky se 
sešlo v závodním klubu, aby před komisí splnilo první čestnou povinnost 
stát se ochránci socialistické vlasti. Komise příznivě ohodnotila jejich 
zdravotní stav a poděkovala brancům z Dobrušky za chování při odvodech.

Význam né životní výročí
oslavil koncem října Ph Dr František Laichter z Prahy, vnuk dobrušské- 
ho starosty Františka Laichtera a syn nakladatele Ph Dr h. c. jana Laich- 
tera. Při nedávné návštěvě v Dobrušce ocenil péči, kterou městské mu
zeum, národní výbor a Klub přátel Dobrušky věnovali důstojnému ulo
žení nakladatelského archivu a zřízení památníku v Domašínské ulici 
s trvalou výstavou akademické malířky Věry Jičínské, manželky zemře
lého bratra, akad. malíře Prokopa Laichtera. Poděkoval i za péči a do
plnění nápisů na rodinné hrobce. Přejeme jubilantovi Ph Dr Františku 
Laichterovi do dalších let zdraví a dostatek sil k dokončení dějin nakla
datelství, které zpracovává.

Každý má svého osobního -koníčka“
byl obsah půlhodinového pořadu, který vysílal ČS rozhlas z Hradce Krá
lové 29. října od 12 hodin o vybraných občanech z Dobrušky. Vystřídali 
se v něm předsedové našich dvou občanských výborů, ředitelka knihovny 
a další tři naši občané, kteří dobrovolně a angažovaně pomáhají při plně
ní úkolů národního výboru. Pořad, doprovázený písničkami za dobrou 
práci byl odměnou těm, kteří svůj vztah k městu projevují záslužnou 
aktivitou i dobrovolnou pomocí.

Ú spěšné zah á jen í oslav divadelnictví
K výročí 140 let ochotnického divadla v Dobrušce byla nacvičena hra 

L. Stroupežnického — Naši furianti. Divadelní soubor ji uvedl na scénu 
v ZK JAS dne 28. a 29. října. Dvakrát naplněný sál svědčí o úspěšném

8



nastudování a poctivé práci celého 60 členného souboru za režie Vladisla
va Nyžnyka. Velmi hezká scéna, kroje i hudebníci, to vše dohromady 
s odpovědnými výkony všech herců, přineslo nebývalý úspěch u diváků. 
Uznání u obecenstva i souboru získal Josef Ekrt starší, který ve hře Naši 
furianti hrál v Dobrušce již potřetí, poprvé po I. světové válce, podruhé 
v roce 1946 a potřetí letos. A protože se na jevišti představila řada no
vých mladých herců, jsme přesvědčeni, že ochotnické divadlo v Dobrušce 
má cestu do dalších let činnosti dobře připravenu.

Co přinesla divadelní výstava?
Zájem našich občanů prohlédnout si doklady o 140 letech poctivé dh 

vadelnické činnosti v Dobrušce. Výběr plakátů, fotografií i dokumentů 
ukázal, že ochotnické divadlo v Dobrušce šlo správnou cestou, bylo po
krokové, angažované a vždy se hlásilo ke klasikům naší dramatické tvor
by. Ukázala, že tomu tak bylo v době před 1. světovou válkou i v  době pro 
náš lid nejhorší, v letech II. světové války. Dokumenty svědčí o vztahu 
divadla k ruské a sovětské kultuře i k pokrokovým hrám dramatické 
tvorby světové. V přehlídce nechybějí doklady o tom, že všechny divadel
ní soubory přinášely našim občanům zábavu i poučení a zařadily se do 
kulturní fronty, která se po roce 1945 přihlásila k výstavbě socialistické 
kultury. Výstava dala řadě návštěvníků podnět k tomu, že do soustřeďo
vané dokumentace darovali další cenný divadelní materiál.

Úspěšná výstava akad. malíře Miloše Pošara
V říjnu se konala v Praze výstava krajináře, malíře Miloše Pošara, je

hož vztah k našemu městu a našemu kraji známe. Příznivé kritiky o sou
časné jeho tvorbě byly zveřejněny v řadě časopisů i v denním tisku. Také

*  my se připojujeme ke gratulantům, protože Miloš Pošar v nedávné době
oslavil svoji padesátku.

Díla z poslední výstavy byla zakoupena i pro krajské galerie a s někte
rými se setkáte v okresní galerii v Náchodě. Od Miloše Pošara máme slib, 
že se opět na delší dobu zaměří na náš kraj, Dobrušku, Orlické hory 
a podhůří. Chce vytvořit soubor, který bychom měli vidět do dvou let také 
u nás.
Předplatné Kulturního kalendáře na rok 1978

V tomto prosincovém čísle Vám zasíláme složenky na předplatné pro 
rok 1978. Kulturní kalendář bude vycházet ve stejném rozsahu a ve stej
ném mí kladu. Redakční rada se domnívá, že uspořádání i obsah letošního 
ročníku byl pro čtenáře zajímavý, protože odběratelů stále přibývá. Před
platné opět činí na rok Kčs 15,—. Žádáme Vás, abyste tuto částku uhra
dili a případné další přihlášky k odběru zaslali na adresu národního 
výboru.

Přání do> roku 1978
Městský národní výbor v Dobrušce spolu s redakční radou Kulturního 

kalendáře přejí všem našim občanům a odběratelům splnění všech úkolů,

9



které si pro letošní rok předsevzali a po celoroční poctivé, obětavé práci, 
hezké letošní vánoční svátky a radostný nástup do dalšího roku.

Všichni společně se zapojíme s chutí do úsilí vytvářet stále lepší pod
mínky pro život všech, zlepšovat si životní prostředí a společně s pokro
kovými lidmi na celém světě usilovat o trvalý mír.

Všichni si přejeme, abychom ve světě bez válek mohli pracovat pro 
další rozkvět a rozvoj socialismu, abychom přinesli svůj poctivý díl po
krokovým silám na celém světě a podíleli se na šťastné budoucnosti naší 
i příštích generací.

KINO 70 VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKÝM VÝBOREM SSM A PO SSM
DOBRUŠCE

p ř i p r a v u j í

Dětský filmový festival
P R O G R A M :
4. prosince — neděle od 14.30 hodin

Sovětský barevný film o Štěňátku, které se doma nudilo. České znění. 
Patronát OSP Dobruška.

11. prosince — neděle od 14.30 hodin
České barevné pásmo — půl tuctu povedených taškařic.
Patronát FRUTA Dobruška.

18. prosince — neděle od 14.30 hodin
Česká barevná pohádková komedie s hudbou, dětmi a strašidly. 
Hrají: J. Sovák, VI. Brodský, L. Lipský, D. Vránová a mnoho dalších 
Patronát STAP Dobruška.

25. prosince — neděle od 14.30 hodin
Sovětská barevná pohádka — příhody malé Olinky s tajemným mu
žíčkem. České znění. Patronát ADAST Dobruška.
Pro malé diváky bude uspořádána před každým představením krátká 

soutěž z oblasti dětských filmů, znalostí patronátního závodu a městai
Organizována bLlde ve dv°b kategoriích, a to do 7 a 15 let. Všichni sou 
těžící budou odměněni věcnými cenami.

Dále vyhlašujeme výtvarnou soutěž o nejlepší dětskou kresbu inspiro
vanou filmovým představením. -  Podmínky: Soutěže se mohou zúčastnit 
všechny děti do 15 roků. Kresbu řádně podepsanou s udáním bydliště 
věku a školy je nutné odvzdat do Čtvrtka po zhlédnutí představení. Vy
hlášení nejlepších bude provedeno v neděli před dalším předdstavením. 
Každá odevzdaná dětská kresba bude odměněna a navíc 6 nejlepších zís
ká hodnotné věcné ceny. Vítězná kresba bude zaslána do celostátního 
kola, vyhlášeného ústředním štábem ÚPF v. Praze.

Těšíme se na Vaši návštěvu. KINO 70
Měst V SSM a PO SSM 
v Dobrušce

10



• Společenská km iuka
Blahopřejeme k významnému životnímu jubileu:

80 let Kristina Vaňková, Podbřezí č. 40 nar. 14. 12. 1897
75 let Marie Petrová, Dobruška Chábory 6 6. 12. 1902

Anna Beková, Dobruška Pulice 98 8. 12. 1902
2061 21 62 PZ2 P*P!aoj>i ‘e>isnjqoa ‘^asnoquieH jasoí
Jan Petřík, Dobruška, Opočenská 538 24. 12. 1902

70 let Ludmila Andrísková, Dobruška 251 10. 12. 1907
Růžena Šarounová, Dobruška 144 12. 12. 1907
Štěpánka Šedová, Dobruška 688 16. 12. 1907
Františka M ošr.icková, Dobruška, Jiráskova 503 27. 12. 1907
Anna Vogelová, Lhota 69 30. 12. 1907

Sňatek uzavřeli:
Radovan Dražan, Dobruška 565 — Zuzana Prázová, Holice v Čechách
Jiří Březina, Dobruška 101 — Ivana Fialová, Dobruška 727
Pavel Peřina, Hradec Králové I — Dana Fabiánová, Dobruška 793
Ivo Janda, Dobruška 762 — Marie Jirm ásková, Dobruška 573
Josef Ouřada, Dobruška 79 — Zdenka Junková, Vamberk
P etr Nentvich, Kam enice — Anna Kotvasová, Dobruška 868
Ing. Lubomír Černý, Mokré — Alena Čtvrtečková, Dobruška 774

Dne 5. listopadu 1977 oslavili ZLATOU SVATBU
manželé JOSEF A MARIE ŽĎÁRKOVI, Dobruška 370

B l a h o p ř e j e m e !

Vítáme do života narozené děti:
Petra Němečka, Dobruška Podbřezí č. 24 nar. 1. 10. 1977
Petra H olečka, Domašín 30 26. 9. 1977
Danu Fuchsovou, Dobruška 770 23. 9. 1977
Martinu Švarcovou, Dobruška Chábory 5 21. 9. 1977
Editu Radilovou, Dobruška 842 30. 9. 1977
Filipa Šmídu, Dobruška 845 8. 10. 1977
Davida Dvořáčka, Dobruška 335 16. 9. 1977
M artinu Lelkovou, Dobruška 863 17. 10. 1977
Kamila Vlka, Dobruška 865 4. 10. 1977
Jana Dobiáše, Dobruška 872 30. 9. 1977
Luďka Kašpara, Spáleniště 3 29. 10. 1977
Petra Něm ečka, Domašín 34 20. 10. 1977
Romana Palgutu, Dobruška 774 10. 10. 1977
M ilana Laštůvku, Dobruška 86 16. 10. 1977
Tomáše Dyntara, Dobruška 842 16. 10. 1977
Pavla Cvejna, Lhota 14 16. 10. 1977
Martinu Uhlířovou, D. Běstviny 33 18. 10. 1977

l i



Michala Skočdopole, Dobruška 839 
Ondřeje Dvořáčka, Dobruška 523 
Petru Kopejtkovou, Dobruška 854 
Ivanu Křivkovou, Dobruška 841 
Kateřinu Hybešovou, Dobruška 760 
Dianu Popelkovou, Dobruška 837

Loučíme se se zemřelými spoluobčany:
Annou Ábelovou, Podbřezí 53 nar.
Josefem Moravcem, Dobruška 50 
Václavem Tošovským, Dobruška, Jiráskova 549 
Karlem Vrátným, Dobruška, Pulická 158 
Antonii Mračnovou, Dobruška, Poříčí 491 
Josefem Hanušem, Podbřezí 54

20. 10. 1977
20. 10. 1977
21. 10. 1977
27. 10. 1977
28. 10. 1977

8. 10. 1977

29. 12. 1887
19. 7. 1922
19. 8. 1905
16. 12. 1905
30. 5. 1912
27. 1 . 1906

Mohli jste vidět v ZK JAS v říjnu
Na 7. října onemocněla zpěvačka Jana Kratochvílová, takže se večer 

se skupinou KROKY nekonal.

14. října předvedla skupina pražských umělců estrádní pořad pro BSP 
z Adastu, Stapu, Vč. papíren, Vč. konzerváren, OSP a Služeb — L. Koz- 
derková, M. Bedrna, I. Čekanová a L. Kníže sklidili zasloužený pdílesk. 
Po programu hrála k tanci skupina COMBI z AZNP Kvasiny.

Na zahajovací koncert Dobrušského hudebního cyklu přijelo FOERSTE
ROVO TRIO — St. Srp, A. Bílek a V. Jírovec. V sále ZK přihlíželo 70 
diváků, i když jen KPH má 130 členů.

21. října mile překvapilo Vč loutkové divadlo DRAK s nastudovaným lout
kovým baletem ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA na hudbu P. I. Čajkovského. Žáci obou 
škol zhlédli jednu z nejvýznamnějších inscenací loutkové tvorby posled
ních let, kterou byly v Dobrušce zahájeny oslavy1 60. výročí VŘSR.

23. října byla v zasedací síni MěstNV otevřena výstava 140 let ochot
nického divadla v Dobrušce, o níž je psáno v minulém čísle Kalendáře.

24. října se konala přednáška MUDra J. Bůžka na téma OVOCE A ZELE
NINA ve výživě člověka. Hodnotné přednášce byli přítomni převážně za
hrádkáři,

28. a 29. října vyvrcholilo dvouměsíční úsilí dobrušských ochotníků se
hráním Stroupežnického hry „Naši furianti“. Na sehrání a přípravě se 
podílelo celkem 60 ochotníků a přátel divadla, o kterém je psáno na ji
ném místě kalendáře.

12



31. října bylo v ZK uvedeno pro školy nižšího stupně pásmo ZLATÁ 
TRUHLICE POHÁDEK. Členové Divadla pro děti KRUH z Ostravy připra
vili dětem jako vždy krásný zářitek. Na naplnění sálu má podíl i řada 
škol z okolí.
Oprava tisku říjnového čísla:

V seznamu sbormistrů — článek NĚKOLIK VÝROČÍ — má být správně 
uveden Jaromír Šenkýř a u Jaroslava Kohoutka rok 1962-1971.

• žfceóvp iávaduíUo kíuiu JAS daleuška
3. prosince v sobotu v 10 a 13 hodin v ZV

PAN PROFESOR PŘIŠEL POZDĚ
Pořad pro děti zaměstnanců OSP, Mikrotechny, MěNV a ČSAD — 
účinkuje Josef PEPIR

4. — 11. prosince od 9 do 17 hodin v zasedací síni MěstNV
Výstava sovětských zápalkových nálepek 
Dobruška 77
Pořádá PODORLICKÝ FILUMENISTA, kroužek sběratelů ZK JAS ROH. 
Vstupné 2 Kčs.
V neděli 4. 12. současně probíhá OBLASTNÍ VÝMĚNNÁ BURSA nálepek.

8. prosince ve čtvrtek v 19.30 hodin v ZK

P L A V C I
Večer s populární skupinou 
Vstupné: 22, 20, 15 Kčs

9. prosince v patek v 19.30 hodin v ZK 
4. hra předplatného!
NAČASOVANÉ ŠTĚSTÍ
V moderní hře Teréz Davidové, poukazující na problémy mladých lidí 
z rozvedených manželství hrají členové Realistického divadla v Praze 
I. Devátá, L. Mrkvička, E. Skálová, D. Fialková, žasl. um. K. Máj, žasl. 
um. J. Májová, I. Glanc. — Vstupné: 25, 23, 20 Kčs

12. prosince v pondělí v 19.30 hodin v klubovně ZK jídelny Slap

INTERKOSMOS
Přednáší a diapositivy doplňuje ing. A. Nemeškal. Vstupné 2 Kčs 

16. prosince v pátek ve 20 hodin v ZK

T a n e č n í  v e č e r
Spolupořádá MěstV SSM, hraje začínající skupina ZK JAS ROH 
Vstupné 8 Kčs

13



19. prosince v pondělí v KINU 70 v 19.30 hodin
LINHA SINGERS
Vokální soubor Státního divadelního studia, 3. koncert Dobrušského 
hudebního cyklu.
Vstupné 20 Kčs, slevy se poskytují

21. prosince ve středu v 19 hoddin v ZK
V ě n e č e k
KURSU TANCE II. SKUPINY, lektor JUDr K. Kavalír, hraje COMBI AZNP 
Kvasiny, ved. }. Linhart.
Vstupné 10 Kčs, absolventi kursu II. na průkazky.

25. prosince v neděli v 19.30 hodin v ZK 
Mimo předplatné

DAŇ Z R Á N Í
Sehraje Divadélko na štaflích ZK JAS ROH v režii V. Vemera.
Vstupné 12, 10, 8 Kčs

31. prosince v sobotu od 20 hodin v ZK
S i l v e s t r
K tanci a poslechu hraje COMBI AZNP Kvasiny, ved. j. Linhart.
Místenky 20 Kčs

Předprodej vstupenek a místek v KNIZE, nám. F. L. Veka — na koncerty 
v pokladně KINA 70 týden před uvedením pořadu.

Panoramatické kino70 Dobruška
POZOR NA ZAČÁTKY

PŘEDSTAVENÍ!!! HRAJE V PROSINCI 1977

1. čtvrtek v 17 a 20 hodin 
Vstupné 4, 5, o Kčs

Dvě dívky v jednom pyžamu
Francouzská barevná veselohra o dvou sla
měných vdovcích a svůdných turistkách. 
Režie J. Girault. Mládeži nepřístupný!

2. patek jen ve 20 hodin
3. sobota v 17 a 20 hodin
4. neděle v 17 a 20 hodin 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs

Návrat Růžového pantera
Anglická barevná širokoúhlá veselohra. Ko
misař Clouceau opět na stopě. V hlavních 
rolích Peter Sellers a Chr. Plummer 
Režie Blake Edwards. Mládeži přístupný!

14



6. úterý v 17 a 20 hodin
7. středa jen v 16.30 hodin 

Vstupné 5, 6, 7 Kčs

7. středa již od 19.30 hodin 
jednotné vstupné 12 Kčs

6. čtvrtek v 16 a 20 hodin 
9. pátek v 16 a 20 hodin 

Vstupné 10, 14, 16 Kčs 
Sleva se poskytuje

10. sobota v 17 a 20 hodin
11. neděle v 17 a 20 hodin 

Vstupné 4, 5, 6 Kčs

13. úterý v 17 a 20 hodin 
Vstupné 5, 6, 7 Kčs 
Platí průkazy KPSF 
Sleva se poskytuje

14. středa jen v 17 hodin 
Vstupné 2, 3, 4 Kčs

14. středa jen ve 20 hodin 
Vstupné 3, 4, 5 Kčs

15. čtvrtek v 17 a 20 hodin
16. pátek v 17 a 20 hodin
17. neděle v 17 a 20 hodin 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs

V knížecích službách
Rumunský barevný širokoúhlý historický 
film — dobrodružné stíhání zlodějů vzácné 
knihy. České znění. Mládeži přístupný

jen pro členy filmového klubu 
Večer čs. filmového ústavu
Frankenstein — I. díl 
Frankensteinův syn — II. díl
Slavný klasický horror 30. let — průvodní 
slovo večera lektor ústavu

Kleopatra
Americký barevný 70 mm historický velko
film. Hrají: Liz Taylorová, Richard Burton, 
Rex Harrison, H. Cronin a j.
Režie J. L. Mankiewicz. Mládeži přístupný

Stín létajícího ptáčka
Premiéra českého barevného filmu — neoby
čejný příběh obyčejných lidí. Hrají: Petr Ha- 
ničinec, V. Galatíková, Eva Píchová a j. 
Režie j. Balík. Mládeži nepřístupný

. . .  a jiné oficiální osobnosti
Sovětský barevný širokoúhlý film — o muži, 
který odkryl karty svého protivníka.
V hlavní roli Vjačeslav Tichonov
Režie S. ARANOV1Č Mládeži přístupný

Limonádový }oe
Česká barevná komedie — příběh z americ
kého pohraničí. Hrají: J. Hlinomaz, M. Ko
pecký, W. Matuška, K. Fialová a j.
Režie O. Lipský Mládeži přístupný

Jen pro členy FK
Zvětšenina

Anglický barevný film rež. M. Antoiniho

Poklad Aztéků
Barevný dobrodružný širokoúhlý film NSR 
natočený podle románu Karla Maye. Meziná
rodní herecké obsazení V hlavní roli Lex 
Barker. České znění. Mládeži přístupný



20. úterý v 17 a 20 hodin 
Vstupné 3, 4, 5 Kčs 
Platí průkazy KPSF 
Sleva se poskytuje

21. středa v 17 a 20 hodin
22. čtvrtek v 17 a 20 hodin 

Vstupné 4, 5, 6 Kčs 
Sleva se poskytuje

23. patek jen v 17 hodin 
Vstupné 4, 5, 6 Kčs 
Sleva se poskytuje

23. patek jen ve 20 hodin 
25. neděle v 17 a 20 hodin
27. úterý v 17 a 20' hodin
28. středa v 17 a 20 hodin
29. čtvrtek jen ve 20 hodin 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs

29. čtvrtek jen v 17 hodin 
Vstupné 4,i 5, 6 Kčs 
Sleva se poskytuje

30. patek v 17 a 20 hodin 
LEDEN 1978

1. neděle v 17 a 20 hodin
3. úterý v 17 a 20 hodin
4. středa v 17 a 20 hodin 

Vstupné 6, 7, 8 Kčs

/ Důvěra
Sovětsko-finský koprodukční film — svědec
tví o závažném historickém okamžiku. Čes
ké znění. Režie V. Tregubovič a E. Lajné. 
Mládeži přístupný

Noc klavíristy
Premiéra českého barevného kriminálního 
filmu — vzrušující drama bezohledného vy
děrače. Hrají: V. Voska, Ot. Brousek, J. Ka- 
nyza a j. Režie j. Polák. Mládeži přístupný

Jak utopit Dt. Mráčka
Česká barevná komedie — v hlavní roli J. 
Hanzlík, M. Kopecký, VI. Menšík a j.
Režie V. Vorlíček Mládeži přístupný

Čínská čtvrť
Premiéra amerického barevného širokoúhlé
ho kriminálního filmu — napínavý příběh 
soukromého detektiva. V hlavních rolích 
Fay Dunawayová a Jack Nicholson.
Režie Roman Polanski Mládeži nepřístupný

Dívka na koštěti
Česká barevná komedie — hrají: Petra Čer
nooká, Jan Hrušínský, VI. Menšík a j.
Režie V. Vorlíček Mládeži přístupný

Velký Waldo* Pepper
Premiéra amerického širokoúhlého barevné
ho filmu — příběh mladého letce. V hlavní 
roli populární Robert Redford 
Režie G. Roy Hill Mládeži přístupný

H rajem e pro  m lad é d iv á k y
4. neděle ve 14.30 hodin 

Vstupné 2 Kčs 
Platí průkazy KPSF

Neposeda
Sovětský barevný hraný film o štěněti, kte
ré se doma nudilo. České znění.
Patronát OSP Dobruška

11. neděle ve 14.30 hodin O parádivé Sally
Vstupné 2 Kčs České barevné pásmo — půl tuctu povede

ných taškařic.
Patronát Vč konzervárny Dobruška

16



17. sobota ve 14.30 hodin
18. neděle ve 14.30 hodin 

Vstupné 2 Kčs

Ať žijí duchové
Premiéra české barevné pohádky.
Hrají: J. Sovák, L. Lipský, D. Vávrová a j. 
Patronát STAP, n|. p. Dobruška

25. neděle ve 14.30 hodin 
Vstupné 2 Kčs 
Platí průkazy KPSF

Nic a kocour Herkules
Sovětská barevná pohádka — příhody 
Olinky s tajemným mužíčkem. České znění. 
Patronát ADAST, n. p. Dobruška

Před každým festivalovým představením (kromě 17. 12.) bude krátká sou
těž pro mladé diváky. Všichni soutěžící budou odměněni. Festival je po
řádán ve spolupráci s MěstV SSM a PO v Dobrušce. Podrobnosti na zvlášt
ních letácích.

[• V LEDNU UVÁDÍME 70 mm VELKOFILM — M O T Ý L E K  «|

Změna programu vyhrazena. Pokladna otevřena od 13 hodin, v sobotu 
a v neděli dvě hodiny před představením, před pohádkou 1 hodinu.



Obsah Kulturního kalendáře Dobruška 
za rok 1977

B a ) c a r  V I  . A  j a k  d á l ? I I . 1 1 - 1 2
b a N ě k o l i k  v ý r o č í X . 11
B .  N. M ě s t s k á  l i d o v á  k n i h o v n a  k  6 0 .  v ý r o č í  V Ř S R X I . 1 0
B í š o v á  M a r i e S t a t i s t i c k á  h l á š e n í IV . 7 - 8
B í š o v á  M a r i e D e n  v ě č n ě  ž i v ý X I . 5
Č a p k o v á  Z. Ú s p ě c h  v  s o u t ě ž i  p ě v e c k ý c h  s b o r ů v. 9
F r a n c o v á  0 . S u c h ý  D ů l  1 9 7 7 IX . 9

H l a d í k o v á  J. 0  p r á c i  Z O  S S M  v  P ů l i c í c h  v r o c e  1 9 7 7 IV . 5
J e ž e k  R V ý r o č í  p r o p a g á t o r a  d í l a  n a š e h o  A. B e e r a V . 6 - 7
J e ž e k  R V z p o m í n k y  p o d l o ž e n é  d o k u m e n t a c í X I . 3
J e ž e k  R. 1 4 0  l e t  o c h o t n i c k é h o  d i v a d l a  v D o b r u š c e X I I . 4 - 6

J e ž e k  R. K d e  s e  v  D o b r u š c e  h r á l o  o c h o t n i c k é  d i v a d l o X I I . 7

L Š N ě k d y  o p ě t  n a  s h l e d a n o u IX . 1 1 - 1 2
M B R o k  1 9 7 6  a  m u z e j n í  s b í r k y I. 15
M B P r v n í  s o u b o r n á  v ý s t a v a  d í l a  V .  J i č í n s k é v. 4
M ě s t  N V N o v é  o r g á n y  M ě s t N V  n a  l é t a  1 9 7 6 - 1 9 8 0 I. 3 - 6
M ě s t  N V N o v í  p o s l a n c i , M ě s t N V  n a  l é t a  1 9 7 6 - 1 9 8 0 I. 7 - 9
M ě s t  N V T a k é  č í s l a  m o h o u  m l u v i t I I I . 1 -2
M ě s t  v ý b .  N F P r o p a g a c e  o s l a v  1. a  9 .  k v ě t n a  1 9 7 7 v. 1 -2
M ě s t  N V Č e s t n é  u z n á n í  M ě s t N V  a  M ě s t V  N F V I . 1 -2
M ě s t  N V S l o ž e n í  o b č a n s k ý c h  v ý b o r ů  v D o b r u š c e  

n a  l é t a  1 9 7 6 - 1 9 8 0 V I I . - V I I I . 1 -2
M ě s t  N V B r á n y  š k o l  s e  o t e v í r a j í IX . 1
M ě s t  N V T r o c h u  b i l a n c o v á n í IX . 8
M ě s t  v ý b . N F O s l a v y  6 0 .  v ý r o č í  V Ř S R  v D o b r u š c e X. 1 - 2
M ě s t  N V P l n ě n í  v o l e b n í h o  p r o g r a m u  1 9 7 7 X. 3
M ě s t  N V U s p o k o j í m e  m l a d á  m a n ž e l s t v í  m í s t y  

v m a t e ř s k ý c h  š k o l á c h ? X. 7
M ě s t  N V P o l i t i c k o - o r g a n i z a t ó r s k á  p r á c e 1 M ě s t N V X I . 6 - 8
M ě s t  N V P o z d r a v  d o  P r i l u k  k  6 0 .  v ý r o č í  V Ř S R X I I . 1

N u n v á ř o v á  B. M ě s t s k á  l i d o v á  k n i h o v n a  v r o c e  1 9 7 6 II . 7 - 8
N u n v á ř o v á  B. M ě s í c  k n i h y  v  D o b r u š c e v. 1 0
N u n v á ř o v á  B . Č e r n á  k o m e d i e V I I . - V I I I . 1 6 - 1 7
O k r e s n í  a r c h i v A r c h i v  m ě s t a  D o b r u š k y V I . 4 - 6

18



P e š e k  V á c l a v P r v n í  p ř e d s e d a  S Č S P  v  D o b r u š c e  v z p o m í n á X I . 1 - 3

P o l á č e k  J i n d ř i c h 1 0 0  l e t  p o ž á r n í  o c h r a n y  v  C h á b o r á c h I X . 2

R e d a k c e P r o p a g a c e  m ě s t a  t i s k e m ,  r o z h l a s e m  a  t e l e v i z í  

v  r o c e  1 9 7 6 I I 6

R .  J . M l á d e ž  z  C h á b o r  r o k o v a l a I I I . 9

R .  J . N e b u d e  t o  l e h k é ,  a l e  m u s í m e  t o h o  d o s á h n o u t I V . 1 0

R .  J . 3 .  m ě s t s k á  k o n f e r e n c e  S S M  v  D o b r u š c e V . 2 - 3

R .  J . S t a v b u  z a c h o v a t  a  u v n i t ř  m o d e r n ě  p ř e s t a v ě t V I . 2 - 3

R .  J . 1 4 0  l e t  o c h o t n i c k é h o  d i v a d l a  v  D o b r u š c e I X . 3 - 4

R .  J . V ý z v a  m á  o h l a s I X . 1 0 - 1 1

R .  J . J a k  s e  d ě l á  K u l t u r n í  k a l e n d á ř X . 8

R u m l  j . O d b o r  t u r i s t i k y  T J  z v e  n a  j e d o d e n n í  v ý l e t y I I I . 7

R u m l  J. Z a  p o z n á n í m  k r á s  n a š í  v l a s t i I V . 3 - 4

S b o r  p r o  O Z P l á n  S b o r u  p r o  o b č a n s k é  z á l e ž i t o s t i V I I . - V I I I . 5

S e I I .  r o č n í k  t u r n a j e  o  p u t o v n í  p o h á r  p ř e d s e d y  

m ě s t s k é h o  n á r o d n í h o  v ý b o r u V I I . - V I I I . 9

S e d l á č k o v á  D . B y l o  t o  p r í m a ! I X . 9

Š o l í n  J P o p r v é  p o  3 5  l e t e c h V I I . - V I I I . 3

Š t a n d e r a  R. P r o j e v  n a  p r v n í m  p l e n á r n í m  z a s e d a n í  

p o  v o l b á c h  1 0 .  1 1 .  1 9 7 6 I. 1 - 2

Š t a n d e r a  R . Z á s a d y  s p o l u p r á c e  m e z i  M ě s t V  N F  

a  M ě s t N V  n a  l é t a  1 9 7 6 - 1 9 8 0 I I 1 - 2

Š t a n d e r a  R. D o h o d a  o  s p o l u p r á c i  m e z i  M ě s t V  S S M  s  P O  

a  M ě s t N V  n a  l é t a  1 9 7 6 - 1 9 8 0 I I I . 1 - 2

S t e p á n  A. M í s t o  S C S P  v ž i v o t ě  n a š e h o  m ě s t a I I . 3 - 5

T J  D o b r u š k a O d d í l  l e h k é  a t l e t i k y  T ] I V . 2

V í c h  L . N e j ú s p ě š n ě j š í  s e z ó n a  n á r o d n í  h á z e n é I X . 4

V o l h e j n o v á  M . S o u t ě ž  p r o  z d r a v í  o s t a t n í c h I X . 1 0

M U D r .  W i s i n g e r  

V I .  s t . Z d r a v o t n i c t v í  v  D o b r u š c e  d ř í v e  a  d n e s I I I . 3 - 6

Z K  J A S Š u b e r t o v a  D o b r u š k a  1 9 7 7 V I . 1 3

Z K  J A S D i v a d e l n í  o c h o t n í c i  o s l a v í  1 4 0  l e t  t r v á n í V I I . - V I I I . 6

Ž e l e z n í k  V I . V z p o m í n k a  n a  J o s e f a  J i ř í h o  N o v o t n é h o X I I . 2 - 4

19



ZKRATKY:

ba — Balear Vladislav M.

B. N. — Blanka Nunvářová R.

L. Š. — Luboš Šťásek Se

PRAVIDELNÉ RUBRIKY:

Mohli js te vidět v Z K JA S  a Zprávy ZK JAS — 

Naše zprávy 
Program KINA 70

Společenská kronika —

B. — Marie Bíšová 
f. — Radovan Ježek

VI. Balear 

Meist NV 
Jiří Sedláček 
Jaroslava jKadlecová



Městský národní výbor v Dobrušce

Odběratel:

Poštovné paušalováno!

KULTURNÍ KALENDÁŘ DOBRUŠKA 1977 
Vydává Městský národní výbor v Dobrušce 

nákladem 1350 výtisků.
Cena výtisku Kčs 1,50, roční předplatné Kčs 15,—. 

Tisk VČT Pardubice, provoz 15 Rychnov n. Kn.


